



SERVISNÉ PRÁCE
AGREGÁTY

ZMLUVA O DIELO

Č.p.: KRHZ - 517 / 2008

pre výkon servisnej činnosti na náhradných zdrojoch elektrickej energie

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

**Krajské riaditeľstvo
Hasičského a záchranného zboru v Nitre**
Dolnočermánska 64,
949 11 Nitra

Oprávnený jednat'
vo veciach zmluvných:

mjr. Ing. Miroslav Cibula
tel. 037/6922019, fax 037/6584872

Oprávnený jednat'
vo veciach technických:

pplk. Dezider Erdélyi
tel. 037/6922035, fax 037/6541432

Bankové spojenie:

Č. účtu:

IČO:

DRČ:

Štátna pokladnica
7000168905/8180
37862961
2021645329

Zhotoviteľ:

YASIN, s.r.o.

Kubínska ul. 6

010 08 Žilina

Obchodný reg. Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo:13047/L

Oprávnený jednat'
vo veciach zmluvných:

Peter Durczok, konateľ

Oprávnený jednat'
vo veciach technických:

Petr Durczok

Bankové spojenie:

Č. účtu:

IČO:

DRČ:

TATRA BANKA, a.s., pob. Žilina
2620535910 / 1100
36 400 297
2021590483

Článok II.
Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy o dielo /ďalej len zmluva/ je vykonávanie servisných prác na elektrických zdrojových agregátoch /ďalej len EZA/ inštalovaných u objednávateľa:

Elektrorozvádzač typ : RR+SAV 75
Výrobné číslo : 243368
Rok výroby: 1987
IP: IP 30
Napätie/prúd: 400 V/ 108 A

Elektrický zdrojový agregát:
výrobné číslo: AS 6 I-N
876379
číslo generátora: 0599539
výkon sústroja: 73 kVA, 58,4 kW, cos 0,8.,
rok výroby: 1987

2.2 Servisné práce podľa tejto zmluvy budú vykonávané v rozsahu:

- a) 1x za rok pravidelné servisné prehliadky v rámci údržby strojnej časti EZA, príslušenstva a odstránenie prípadných závad,
- b) 1x za rok pravidelné servisné prehliadky v rámci údržby elektro-časti EZA, príslušenstva a odstránenie prípadných závad,
- c) 2x za rok kontrola funkčnosti automatiky a chodu motora s odstránením prípadným závad

2.3 Rozsah jednotlivých pracovných úkonov je uvedený vo výpise z cenníka YASIN / 01 / 02 (príloha tejto zmluvy) pre servisné prehliadky podľa bodu 2.2 tejto zmluvy pre príslušné elektrické zdrojové agregáty. Rozsah jednotlivých pracovných úkonov nie je pre príslušnú pravidelnú servisnú prehliadku povinný, v závislosti od skutočného stavu EZA, pričom táto skutočnosť nesmie mať vplyv na prevádzkyschopnosť a parametre servisovaného EZA.

2.4 Ustanoveniami tejto zmluvy sa riadia aj práce /opravy/ na príslušnom EZA, ktoré nie sú uvedené v bode 2.2 a to následné opravy vykonané na základe výzvy objednávateľa v prípade porúch EZA.

2.5 Miestom ohlasovania porúch je telefónne číslo **041 / 5003 150, 0905 621 516.**
yasin@orangemail.sk

Článok III.

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi zaplatiť za vykonané servisné práce a opravy.
- 3.2 Cena servisných prác podľa bodu 2.2, resp. prác vykonaných na základe výzvy objednávateľa v prípade poruchy EZA a preukázateľne vykonaných bude stanovená kalkuláciou na základe objednávateľom potvrdeného Montážneho denníka. Táto cena bude objednávateľovi faktúrovaná riadnou faktúrou so splatnosťou **30 kalendárnych dní**.
- 3.3 Cena vykonaných servisných prác, resp. opráv sa skladá:
- a) Cena každého servisného úkonu vykonaného podľa bodu 2.2 je stanovená cenníkom: YASIN / 01/ 02.
 - b) Cena práce každého pracovníka zhotoviteľa podieľajúceho sa na oprave vykonanej na základe výzvy objednávateľa v prípade poruchy EZA:
Cena práce za servisné úkony opravy elektrických častí za hodinu je **420,- Sk**.
Cena práce za servisné úkony opravy strojných častí je stanovená na základe vykonaných úkonov podľa cenníka YASIN / 01/ 02.
 - c) Cena za odbornú prehliadku elektrozariadenia ukončenú revíznou správou v zmysle platných noriem je **5.115,- Sk**.
 - d) Cena materiálu potrebného pre vykonanie servisného úkonu:
Cena za zhotoviteľom dodaný materiál je kalkulovaná podľa dodacích listov a tvorí nedeliteľnú súčasť fakturácie.
 - e) K cene podľa bodu 3.3 písm. a), b), c) sa zahrnú náklady zhotoviteľa na prepravu pracovníkov a náklady za ubytovanie, ak ho objednávateľ nezabezpečil na vlastné náklady. Cena za 1 km prepravy pracovníkov na servisný úkon je **10,50 Sk**. Táto cena sa môže meniť pri zmenách príslušných predpisov o používaní automobilov a pri zmenách cien pohonných hmôt.
- 3.4 V prípade neuhradenia finančných záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy objednávateľom môže zhotoviteľ odmietnuť vykonať ďalšie servisné práce alebo opravy.
- 3.5 Všetky uvedené ceny sa nenavýšujú o príslušnú DPH, nakoľko **nie sme platcami DPH**.
- 3.6 Zhotoviteľ má právo v prípade omeškania platby objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu 0,1% z dlžnej sumy za každý deň omeškania. V prípade sporu je rozhodujúci výpis z bankového účtu objednávateľa.
- 3.7 Objednávateľ má právo v prípade zhotoviteľom nedodržania termínov uvedených v bode 2.2 a bode 4.4 tejto zmluvy uplatniť zmluvnú pokutu 0,1% zo sumy za každý deň omeškania a to iba vtedy, ak nie je zhotoviteľ v zmysle bodov 3.3 písm. d), 3.4 a 4.6 oprávnený takto konať.

Článok IV.
Závazky zhotoviteľa

- 4.2 Materiál, ktorý je potrebný k vykonaniu servisných úkonov, zaistí uje zhotoviteľ.
- 4.3 Práce sú ukončené dňom ich odovzdania a prevzatia písomným záznamom potvrdeným oboma stranami v Montážnom denníku.
- 4.4 V prípade poruchy EZA hlásenej objednávateľom je zhotoviteľ povinný identifikovať závadu a navrhnúť riešenie:
- a) v prípade nahlásenia poruchy v pracovný deň najneskôr do konca pracovnej doby nasledujúceho dňa,
 - b) v prípade nahlásenia poruchy v deň pracovného voľna najneskôr do konca pracovnej doby nasledujúceho pracovného dňa.
- 4.5 Zhotoviteľ môže poveriť realizáciou prác, alebo ich častí iný právny subjekt, pričom ďalej nesie zodpovednosť, akoby práce vykonával sám.
- 4.6 Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky, týkajúce sa predmetu prác a tieto prekážky znemožňujú vykonanie prác, je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť bez zbytočného odkladu objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu. Do dosiahnutia dohody je zhotoviteľ oprávnený práce prerušiť. Ak sa zmluvné strany nedohodnú v primeranej lehote na ďalšom pokračovaní prác, môže ktorákoľvek zo strán od zmluvy odstúpiť. V tomto prípade nemá žiadna zo strán nárok na náhradu škody, zhotoviteľ má nárok na cenu za časť prác, ktoré boli vykonané do doby, než mohol odhaliť prekážky pri vynaložení odbornej starostlivosti. Za lehotu primeranú stanovili zmluvné strany dobu 1 mesiac.
- 4.7 Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za škody, ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku konania zhotoviteľa v zmysle bodov 3.3 písm. d), 3.4, 4.6 a 5.4.
- 4.8 Pracovníci zhotoviteľa sú povinní v priestoroch objednávateľa dodržiavať pokyny objednávateľa zabezpečujúce bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosť.

Článok V.
Závazky objednávateľa

- 5.1 Objednávateľ je povinný vysporiadať finančné záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 5.2 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť obdržanú faktúru do 30 kalendárnych dní od jej doručenia.
- 5.3 Objednávateľ je povinný k súčinnosti so zhotoviteľom počas vykonávania servisných prác a zaväzuje sa najmä:
- a) riadne viesť záznamy o prevádzke, resp. prípadných poruchách EZA v prevádzkovej knihe,

- b) zabezpečiť, aby zhotoviteľ mal prístup k EZA aj v dobe mimo pracovnú dobu objednávateľa, ak si to budú servisné práce, resp. opravy vyžadovať na základe vzájomnej dohody,
- c) zabezpečiť likvidáciu vzniknutých odpadov, najmä opotrebovaného motorového oleja,
- d) vytvoriť pracovníkom zhotoviteľa podmienky pre vykonanie telesnej hygieny po práci.

5.4 Objednávateľ je povinný bezodkladne informovať zhotoviteľa o servisnom úkone, ktorý si vykonal vlastnými silami, pričom zhotoviteľ nepreberá zodpovednosť za akosť takéhoto servisného zásahu.

Článok VI.

Vady

- 6.1 Vykonané servisné práce, resp. práce vykonané na základe výzvy objednávateľa v prípade poruchy EZA majú vadu, ak EZA preukázateľne v dôsledku nekvality prevedených prác nedosahuje predpísané parametre EZA.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za preukázané vady. V prípade nároku zo strany objednávateľa na vadu predmetu zmluvy je objednávateľ povinný túto vadu preukázať.

Článok VII.

Záruka

- 7.1 Na vykonanú servisnú prehliadku, resp. opravu zhotoviteľ poskytuje záruku **6 mesiacov** od dňa prevzatia prác odberateľom. V prípade, že budú dodané zhotoviteľom také náhradné diely, ktorých záručná doba bude stanovená ich dodávateľom resp. výrobcom bude pre tieto diely platná táto záruka.

Článok VIII.

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Zmluva sa uzatvára na dobu **určitú do 31.12.2008**. Výpovedná lehota je 3 mesiace a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bola daná výpoveď.
- 8.2 V prípade zmeny vlastníckych práv k predmetu zmluvy sú zmluvné strany povinné práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy riadne previesť na nástupnícke právne subjekty.
- 8.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že v čase uzatvorenia tejto zmluvy nie sú im známe žiadne okolnosti, ktoré by im bránili alebo vylučovali uzatvorenie takejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k jej splneniu. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že pri realizácii tejto zmluvy si budú navzájom vychádzať v ústrety, prípadné rozpory v hodnoteniach výsledkov prác budú riešiť v duchu vzájomnej dôvery, dobrej vôle a spolupráce.
- 8.4 V prípadoch, ktoré nie sú v zmluve konkrétne uvedené, riadi sa vzťah zmluvných strán platnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími zákonmi a vyhláškami vzťahujúcimi sa k predmetu a obsahu zmluvy.
- 8.5 Zmluva je uzatvorená v troch vyhotoveniach, (dve vyhotovenia obdrží objednávateľ, jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ) z ktorých každé má platnosť originálu a nadobúda platnosť

dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Zmeny v zmluve možno vykonať len formou písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom schválení stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

8.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvárajú slobodne a jednoznačne. Jej účastníci si ju prečítali a prehlasujú, že ju neuzatvárajú v tiesni, čo zároveň potvrdzujú zástupcovia jednotlivých zmluvných strán svojim vlastnoručným podpisom.

V Žiline dňa: 7.4.2008

V Nitre dňa: 7.4.2008

Zhotoviteľ

Objednávateľ

yasin s.r.o.

Kubínska ul. 6, 010 08 Žilina
IČO: 36 400 297

.....
Petr Durczok
Majiteľ

.....
plk. Ing. Daniel Kňažko
riaditeľ KR HaZZ v Nitre



Cenový rozpočet na opravu automatiky DA s riadiacou jednotkou RGAM

Popis	Cena za j.	Množ.	Spolu
Riad. jednotka RGAM – 24 RC	28794,00	1 ks	28794,00
Istič 1 L7 6,0B/1	151,20	4 ks	604,80
Istič 3 L7 10,0C/3	522,00	2 ks	1044,00
Zásuvka sokl. ZS2	197,50	1 ks	197,50
Spodok E27 2113-33pl.lis.	57,45	2 ks	114,90
Hlavica K2 E27 2310-12	22,30	2 ks	44,60
Dotyk 2510 25 A	7,10	2 ks	14,20
Most PE15mod.	89,10	3 ks	267,30
Relé MR 321024 3P 10A 24Vss	311,50	1 ks	311,50
Relé MT 326230 3P 10A 230/50	383,60	2 ks	767,20
Pätica MR 78700 11kol	117,80	3 ks	353,40
Stykač EP1P2310BD 24/ss	1562,80	2 ks	3125,60
Pom. kontakt EP1A22	247,70	2 ks	495,40
Most PE15 zel.	89,10	1 ks	89,10
Tyristorový reg. dobijania RJD 01 24VDC	2.850,00	1 ks	2.850,00
Žlab perf. 05145 sxv 40/40	95,70	10 bm	957,00
DIN lišta TS 35 / 100	52,80	5 ks	264,00
Vodič CYA 1,0-H07V-K cier.	2,70	100 bm	270,00
Vodič CYA 1,5-H07V-K cier.	3,55	25 bm	88,75
Vodič CYA 2,5-H07V-K cier.	4,35	25 bm	108,75
Vodič CYA 4,0-H07V-K cier.	8,20	10 bm	82,00
Dutinky PKC 15	1,20	100 ks	120,00
Drobný spojovací a viazací materiál			500,00
Materiál celkom bez DPH			41.464,00
Práca : demontáž starého, čistenie, príprava, montáž a zapojovanie, oživenie, odovzdanie.	385,00	50 hod	19250,00
Celkom bez DPH			60.714,00
K cene budú pripočítané náklady na dopravu a ubytovanie			

Vypracoval :

Petr Durczok